
 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA  
(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

 

1 
 

Commissario straordinario Basilicata  Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it 

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

DECRETO COMMISSARIALE n. 65 del 8 giugno 2020 

 

OGGETTO:  Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti 

e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico. Atto Integrativo all’Accordo di Programma 

“Difesa del suolo”. IV Atto Integrativo del 19 giugno 2019 

 Intervento denominato: “MESSA IN SICUREZZA DAL RISCHIO IDRAULICO DELLE AREE 

DEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI MONTALBANO JONICO (MT)” - Codice ReNDIs 

17IR376/G1 - CUP: G33B16000010002 

 AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI RELATIVI A: PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 

DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA. CIG:81038081EB 

 PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

 

VISTO l’articolo 122, quinto comma, della Costituzione; 

VISTA la Legge Statuaria regionale del 17 novembre 2016, n. 1 e s.m.i. recante “Statuto della 

Regione Basilicata”, ed in particolare l’art. 48 dello Statuto che disciplina le attribuzioni del 

Presidente della Giunta Regionale; 

VISTA Legge Regionale 20 agosto 2018 n. 20 e s.m.i. 

CONSIDERATO che in data 16 aprile 2019 l’Ufficio centrale regionale costituito presso la Corte di Appello di 

Potenza, ai sensi dell’art. 20, comma 3, lettera a) della L.R. 20 agosto 2018 sopra richiamata, 

ha proclamato eletto alla carica di Presidente della Giunta Regionale il Dott. Vito Bardi; 

VISTA la nota prot. 2387/c del 18 aprile 2019 con la quale il Dirigente Generale del Consiglio 

Regionale ha trasmesso il verbale dell’Ufficio centrale regionale costituito presso la Corte di 

Appello di Potenza, relativo alla elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 

Consiglio Regionale del 24 marzo 2019; 

VISTO il decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 

2014 n. 116 e s.m.i., recante “Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela ambientale 

e l’efficientamento energetico dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e lo sviluppo 

delle imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché per la 

definizione immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea”; 

CONSIDERATO che, l’art. 10 comma 1, del sopra richiamato decreto-legge, dispone:“… a decorrere 

dall’entrata in vigore del presente decreto, i Presidenti delle Regioni subentrano 

relativamente al territorio di competenza alle funzioni dei Commissari Straordinari Delegati 

per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di 

mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra il 

Ministero dell’Ambiente e della tutela del mare e le Regioni ai sensi dell’art. 2 comma 240 

della legge 23 dicembre 2009 n. 191 e nella titolarità delle relative contabilità speciali…”; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA  
(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

2 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

CONSIDERATO che l’art. 10 del sopracitato Decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con legge 11 

agosto 2014 n. 116, dispone: “… il Presidente della Regione può delegare apposito soggetto 

attuatore il quale opera sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente della 

regione e senza alcun onere aggiuntivo per la finanza pubblica..:”; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 13 del 20 maggio 2020 recante: “Incarico di Soggetto Attuatore 

Delegato” con il quale il Commissario Straordinario Delegato ai sensi dell’art. 10, comma 2-

ter del Decreto-Legge n. 91 del 24 giugno 2014, convertito con legge n. 116 dell’11 agosto 

2014 ha nominato il Dott. Domenico TRIPALDI – Dirigente Generale del Dipartimento 

Programmazione e Finanze, quale Soggetto Attuatore Delegato per il sollecito espletamento 

di tutte le attività tecnico-amministrative connesse alla realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO  che il Soggetto Attuatore Delegato può avvalersi degli uffici del Ministero dell’Ambiente e 

della tutela del Territorio e del Mare e degli Enti da questo vigilati, di società specializzate a 

totale capitale pubblico, delle strutture e degli uffici delle amministrazioni periferiche dello 

Stato, dell’Amministrazione regionale, delle Provincie e dei Comuni, degli enti locali anche 

territoriali, dei consorzi di bonifica, delle università, delle aziende pubbliche di servizi; in 

particolare può avvalersi degli uffici delle amministrazioni interessate e del Soggetto 

competente in via ordinaria per la realizzazione dell’intervento; 

CONSIDERATO  inoltre che il Soggetto Attuatore Delegato può sottoscrivere opportune convenzioni/protocolli 

di intesa con le Pubbliche Amministrazioni, al fine di utilizzare funzionari tecnici ed 

amministrativi delle stesse Amministrazioni per l’attuazione degli interventi di cui all’Accordo 

di Programma, ai sensi del D.P.C.M. 20 luglio 2011 e dell’art. 10 comma 4 legge n.116/2014 

e della legge 164/2014 sopra richiamate; 

VISTO l’Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi 

urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della 

Regione Basilicata sottoscritto, ai sensi dell’articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 

2009, n.191, in data 14 dicembre 2010 tra il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare e la Regione Basilicata; 

VISTO  l’art.5 del citato Accordo di Programma che stabilisce che per l’attuazione degli interventi i 

soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più Commissari Straordinari Delegati di cui 

all’art.17, comma 1 del decreto-legge 23 dicembre 2009, n.195, convertito con modificazioni 

dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, i quali attuano gli interventi, provvedendo alle opportune 

azioni di indirizzo e supporto promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e privati 

interessati, avvalendosi dei poteri di sostituzione e di deroga di cui all’art. 20, comma 4 del 

decreto-legge 185 del 2008; 

VISTO il successivo 1° Atto integrativo sottoscritto in data 14 giugno 2011; 

VISTO il successivo 2° Atto integrativo sottoscritto in data 14 luglio 2014; 

VISTO il successivo 3° Atto integrativo sottoscritto in data 5 dicembre 2016; 

VISTO il Decreto-Legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito in legge, con modificazioni, dalla 

legge 11 novembre 2014, n. 164; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA  
(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

3 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

VISTO in particolare l’art. 7 comma 2, del decreto-legge sopra richiamato che a partire dalla 

programmazione 2015 le risorse destinate al finanziamento degli interventi di mitigazione del 

rischio idrogeologico siano utilizzate tramite accordo di programma sottoscritto dalla regione 

interessata e dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare e che 

l’attuazione degli interventi sia assicurata dal presidente della regione in qualità di 

Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico con i compiti, le modalità, la 

contabilità speciale ed i poteri di cui all’art. 10 del citato decreto-legge n. 91/20014; 

VISTI in particolare l’art. 9 comma 1 lettera b), della legge 11 novembre 2014, n. 164 che indica di 

“estrema urgenza” gli interventi di mitigazione del rischio idraulico e geomorfologico del 

territorio, se l’Ente interessato gli ha certificati come indifferibili, nonché il comma 2-octies, 

aggiunto dall’art. 1, comma 168 della legge 107/2015, che reca il termine di quarantacinque 

giorni per l’acquisizione di pareri, visti e nulla osta – anche mediante conferenza di servizi; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 – “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

CONSIDERATO che la Regione Basilicata, a fronte della riduzione della disponibilità finanziaria, derivante 

dalla sopraggiunta indisponibilità del mutuo BEI – che costituiva la principale risorsa 

finanziaria del programma interventi, ha dichiarato la disponibilità di un importo complessivo 

pari ad €. 5.097.831,82 così composta: 

 a) Economie derivanti dal III Atto integrativo   €. 1.347.887,16 

 b) Ulteriori economie maturate al 13/12/2018   €.    149.406,23 

 c) Mezzi regionali ex DGR 595/2014    €. 1.800.000,00 

 d) Mezzi regionali – Determina Dirigenziale 1155/17  €. 1.800.538,43 

       Totale  €. 5.097.831,82 

 

VISTO il successivo 4° Atto integrativo sottoscritto in data 19 giugno 2019; 

CONSIDERATO che l’intervento in specie è ricompreso tra quelli finanziati con le economie, residue indicate 

nell’Atto integrativo di cui sopra, di cui alla Tabella allegata “Interventi finanziati con 

economie residue e nuovo cofinanziamento regionale”; 

VISTA la nota commissariale prot. 20180000015 del 5 gennaio 2018 con la quale è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, l’arch. 

Giancarlo De Angelis – Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Montalbano Jonico; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 47 del 13 novembre 2019 recante: “PRESA D’ATTO DEL 

VERBALE DI GARA N. 1 DEL 15/10/2019, ANNULLAMENTO DELLA GARA CIG: 

8045040108 E INDIZIONE DI NUOVA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI 

MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 157 DEL D.LGS. 50/2016 

E S.M.I.”; 

TUTTO QUANTO PREMESSO 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA  
(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

4 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

VISTO il Decreto Commissariale n. 9 del 27 febbraio 2019 recante: “PROVVEDIMENTO DI 

AMMISSIONE/ESCLUSIONE. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E IMPEGNO 

DELLA SPESA OCCORRENTE” con il quale : 

a) Si è preso atto dei Verbali di gara n. N. 1 in data 12 dicembre 2019 e N. 2 in data 20 

dicembre 2019 – relativi rispettivamente alla seduta pubblica per apertura delle buste 

amministrative e della seduta riservata per la verifica della documentazione prodotta in 

seguito all’attivazione del  sub-procedimento del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, 

comma 9 del D.lgs. 50/2016; 

b) Sono stati ammessi alla fase valutativa dell’offerta tecnica economica i seguenti 

Operatori Economici: 

N

. 
RAGIONE SOCIALE C.F. Esito 

1 INFRASTRUTTURE S.r.l. - Potenza 01837400769 Ammesso 

2 PETRALLA ing. Donato Vito - Matera PTRDTV64P13F052K Ammesso 

3 
TARSIA N. - MONTERISI L. - GVC S.r.l.- 

TARSIA LD - ZUCCARO M. 
RTP Ammesso 

4 GEOSRVEY S.r.l. 02642500876 Ammesso 

5 HYSOMAR società cooperativa 08922181212 Ammesso 

 

c) Nominati i componenti ed il segretario della Commissione giudicatrice ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 31 comma 3 e 77 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO  il Verbale di gara n. 1 in data 12 dicembre 2019 (seduta pubblica per l’apertura della busta 

amministrativa); 

 

RICHIAMATO  il Verbale di gara n. 2 in data 20 dicembre 2019 (seduta riservata per verifica del soccorso 

istruttorio); 

 

RICHIAMATO  il Verbale di gara n. 3 in data 1° aprile 2020 (seduta pubblica per la verifica della 

documentazione tecnica trasmessa dai concorrenti); 

VISTO altresì, il verbale n. 4 in data 5 maggio 2020, relativo all’apertura delle offerte economiche-

tempo e all’elaborazione della graduatoria, come di seguito riportata: 

CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
Posizione 

graduatoria 
Stato 

TARSIA N. - Monterisi L. - GVC S.r.l.- Tarsia LD. - 
Zuccaro M . 

83,756 1 Anomala 

INFRASTRUTTURE S.r.l. 81,674 2 Non anomala 

PETRALLA ing. Donato Vito 76,412 3 Non anomala 

GEOSURVEY s.r.l.  76,282 4 Non anomala 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA  
(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

5 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

HYSOMAR società cooperativa 71,352 5 Non anomala 

 

TENUTO CONTO  che l’offerta prima in graduatoria è risultata anomala, ai sensi dell’art. 97, comma 3 

del D.lgs. 50/2016 e che si è dato corso alla richiesta di giustificazioni prevista dall’art. 21 

del Disciplinare di gara ed ai sensi dell’art. 97 comma 5 del D.lgs. sopra richiamato; 

VISTA  la nota commissariale prot. 667 in data 8 maggio 2020 di richiesta spiegazioni finalizzate a 

giustificare la congruità dell’offerta proposta dalla RTP Tarsia N. ed altri; 

CONSIDERATO  che con nota acquisita al protocollo 697 in data 19 maggio 2020, la RTP TARSIA N. - 

Monterisi L. - GVC S.r.l. - Tarsia L.D. - Zuccaro M.  ha trasmesso la documentazione a 

giustificazione degli elementi di anomalia sollevati dalla commissione; 

VISTA  la relazione acquisita al protocollo commissariale n. 792 in data 29 maggio 2020 con la quale 

il Responsabile Unico del Procedimento, esaminate e valutate positivamente le 

giustificazioni addotte dalla RTP Tarsia ed altri, ha proposto l’aggiudicazione del servizio di 

cui in oggetto alla RTP TARSIA Nicola (mandataria) - Monterisi L. - GVC S.r.l.- Tarsia LD. - 

Zuccaro M .(mandanti); 

VERIFICATA ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione, come 

inoltrata dal RUP in data 29 maggio 2020 e acquisita al protocollo commissariale n.  792 di 

pari data; 

VISTO  l’art. 107, comma 3 del D.lgs. 267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

D E C R E T A 

1. DI DARE ATTO che le premesse al presente provvedimento sono parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE: 

 il Verbale di gara n. 1 in data 12 dicembre 2019 (seduta pubblica per l’apertura della busta 

amministrativa); 

 il Verbale di gara n. 2 in data 20 dicembre 2019 (seduta riservata per verifica del soccorso 

istruttorio); 

 il Verbale di gara n. 3 in data 1° aprile 2020 (seduta pubblica per la verifica della documentazione 
tecnica trasmessa dai concorrenti); 

 il Verbale n. 4 in data 5 maggio 2020 (apertura delle offerte economiche-tempo e all’elaborazione 
della graduatoria finale) 

 
3. DI APPROVARE per gli effetti, la proposta di aggiudicazione, trasmessa dal Responsabile Unico del 

Procedimento – Arch. Giancarlo De Angelis – unitamente alla relazione giustificativa dell’offerta anomala, 
ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. 50/2016; 
 

4. DI DARE ATTO della seguente graduatoria finale: 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA  
(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

6 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

offerta tecnica offerta economica TOTALE 

TARSIA N. - Monterisi L. - GVC S.r.l.  - Tarsia LD. - Zuccaro M.  56,76 27,000 83,756 

INFRASTRUTTURE S.r.l.  62,19 19,486 81,674 

PETRALLA ing. Donato Vito  50,96 25,457 76,412 

GEOSURVEY S.r.l. 53,65 22,629 76,282 

HYSOMAR società cooperativa 54,83 16,526 71,352 

 
5. DI AGGIUDICARE la procedura relativa all’affidamento dei servizi tecnici relativa alla progettazione 

esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza, nell’ambito dell’intervento denominato: 
“Messa in sicurezza dal rischio idraulico delle aree del centro storico del comune di Montalbano Jonico 
(MT) – Codice ReNDIs 17IR376/G1 – CUP: G33B16000010002 - CIG:81038081EB alla RTP TARSIA 
Nicola (capogruppo mandataria) - MONTERISI Luigi - GVC S.r.l.- TARSIA Lucia Diletta - ZUCCARO 
Michele (mandanti), con sede legale in Scanzano Jonico (MT) per un importo netto pari ad €. 47.234,35 
(quarantasettemiladuecentotrentaquattro/35), Cassa ed IVA escluse, corrispondente ad un ribasso del 
52,50% (cinquantaduevirgolacinquantapercento) sull’importo a base di gara di €. 99.440,73 e con il tempo 
di giorni 48 (quarantotto) per l’espletamento dell’incarico di progettazione; 
 

6. DI PROVVEDERE alle comunicazioni previste dall’art. 76, comma 5 lettera a) del D.lgs. 50/2016; 
 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento acquista efficacia a seguito della verifica dei requisiti, 
dichiarati in sede di presentazione dell’offerta da parte della RTP Tarsi ed altri, come riportato in apposita 
relazione istruttoria del Responsabile Unico del Procedimento; 

 
8. DI DARE ATTO che, per gli effetti, il presente provvedimento, congiuntamente alla succitata relazione 

istruttoria, venga pubblicato sul profilo del committente; 
 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento di aggiudicazione venga revocato in caso di esito negativo 
delle suddette verifiche; 

 
10. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo del committente del Commissario Straordinario 

Delegato, ai sensi dell’art. 29 del D.gls 50/2016; 
 

11. DI DARE ATTO che la presente determinazione venga pubblicato sul sito internet del Commissario 
Straordinario Delegato per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico per la 
Regione Basilicata, ai fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa; 

 
12. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Giancarlo 

De Angelis, per i successivi adempimenti di propria competenza; 
 

13. DI DISPORRE la pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Basilicata; 

 
14. DI DISPORRE altresì la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Albo Pretorio” e delle 

informazioni previste dall’art. 18 della L. 134/2012 nella sezione Amministrazione aperta del sito 
istituzionale del Commissario al seguente link: 

 
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it; 

 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA  
(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

7 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

15. DI DISPORRE che il presente Decreto è immediatamente eseguibile 

Trasmette il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento Arch. Giancarlo De Angelis – 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Montalbano Jonico ed al dirigente dell’Ufficio Stampa e 

Comunicazione del Dipartimento della Presidenza della Giunta della Regione Basilicata, per i successivi 

adempimenti di propria competenza. 

Potenza, lì 8 giugno 2020 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

(f.to Dott. Domenico Tripaldi) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Tutti gli atti ai quali si fa riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente decreto, sono depositati presso la struttura proponente 

che ne curerà la conservazione nei termini di legge (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it

